
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ «Южный УРАЛ»

ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА»
(ФКУ Упрдор «Южный Урал»)

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ АКТ
о введении временного ограничения движения

от «16» декабря 2025 г. № 25
г. Челябинск

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, во исполнение приказа
Министерства транспорта Российской Федерации от 09.04.2025 № 126 «Об
установлении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения
и частным автомобильным дорогам», п р и к а з ы в а ю:

1. Продлить с 08 час. 00 мин. (время местное) 16.12.2025 временные ограничения
движения, для автобусов и маршрутных такси, осуществляющих перевозки
на пригородных и междугородних маршрутах, грузовых транспортных средств,
осуществляющих перевозку крупногабаритных и тяжеловесных грузов,
на автомобильной дороге общего пользования федерального значения М-5 "Урал"
Москва – Рязань – Пенза – Самара – Уфа - Челябинск, км 1799+000 – км 1548+545
в связи с неблагоприятными погодными условиями (образование зимней скользкости,
снежный накат, рыхлый снег на проезжей части).

2. Предварительное время окончания ограничения движения 12 часов 00 мин.
(время местное) 16.12.2025, может быть изменено по причине продолжения действия
неблагоприятных погодных условий.

3. Подрядной организации ООО «Дортансстрой» совместно с органами
Госавтоинспекции осуществить ограничение движения путем выполнения
распорядительно-регулировочных действий на данном участке автомобильной дороги,
принять необходимые меры по устранению зимней скользкости.

4. Оперативному дежурному дежурно-диспетчерской службы ФКУ Упрдор
«Южный Урал» довести информацию о введенных ограничениях до Госавтоинспекции
по Челябинской области, ГУ МЧС по Челябинской области, Министерства дорожного
хозяйства и транспорта Челябинской области, ФКУ Упрдор «Приуралье», ФКУ
«УРАЛУПРАВТОДОР».

5. Ведущему специалисту по связям с общественностью В.А. Родиковой
обеспечить информирование населения о сроках и причинах временного ограничения
движения через средства массовой информации.

6. Контроль за исполнением распорядительного Акта оставляю за собой.

И. о. начальника А.Б. Антонов


